



VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2016–2018 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ĮVYKDYMO 2017 METAIS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2018 m. gegužės 29 d. Nr. T-VIII- 976
Varėna

Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Varėnos rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T-VIII-377 „Dėl Varėnos rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“, 21 punktu, Varėnos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Varėnos rajono savivaldybės 2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo 2017 metais ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas

Aivaras Batūra
2018-05-29



Algis Kašėta

PATVIRTINTA

Varėnos rajono savivaldybės tarybos
2018 m. gegužės 29 d. sprendimu
Nr. T-VIII-946

**VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2016–2018 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ĮVYKDYMO 2017 METAIS ATASKAITA**

<i>I. Programos tikslas – didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas Varėnos rajono savivaldybėje.</i>							
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Laukiamas rezultatas	Įvykdymo terminas	Atsakingas vykdytojas	Įvykdymas
1. Uždavinys: nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė							
1.	Neatskleisti korupcijos rizikos veiksnių ir srities, kuriose dažniausiai egzistuoja korupcija.	Korupcijos rodiklių identifikavimo ir matavimo metodikos korupcijos prevencijai sukūrimas.	Pagal apklausos rezultatus koreguojamas prevencijos priemonių įgyvendinimo planas.	Bus nustatytos savivaldybės sritys, kuriose daugiausiai egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė.	Visą plano galiojimo laiką	Savivaldybės administracijos direktorius	Uždavinys vykdomas
2. Uždavinys: antikorupcinio požiūriu vertinti Savivaldybės teisės aktus ir teisės aktų projektus							
2.	Antikorupcinio u požiūriu vertinama per mažai savivaldybės rengiamų teisės aktų ir teisės aktų	Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas taisyklių sukūrimas.	Leis padidinti įvertintų teisės aktų ir jų projektų skaičių.	Pagerės savivaldybės institucijų ir įstaigų priimamų teisės aktų kokybė	Vertinimą atlikti nuolat	Teisės aktų rengėjai, teisės aktų vertintojai, Antikorupcijos komisija	Teisės aktų ir jų projektų antikorupcinį vertinimą atlieka Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistas vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu „Dėl Teisės aktų projektų

projektu.						antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“. Iš viso atlikta 6 vertinimai.
3. Uždavinys: įtraukti į korupcijos prevenciją visuomenę						
3.	Ne visi besikreipiantys gyventojai turi galimybę pareikšti savo nuomonę apie juos aptarnavusių savivaldybės ar jos pavaldžių įstaigų darbuotojų ir elgesi aptarnavimo kokybę.	Anketos klausimyno sukūrimas stiekiant užtikrinti, kad visi besikreipiantys į savivaldybę, turėtų galimybę pareikšti savo nuomonę apie aptarnavimo kokybę.	Leis teikiamų paslaugų ir aptarnavimo kokybę.	Paskelbta metinė ataskaita apie teikiamų paslaugų ir aptarnavimo kokybę leis sužinoti esamą padėtį ir pagerinti aptarnavimą.	2017 m. II-III ketv.	Antikorupcijos komisija, Savivaldybės atsakingieji skyrių vadovai
4.	Visuomenė jaučia baimę viešinti	Įdiegti pastikėjimo telefoną su	Gautų pranešimų skaičius.	Visuomenės pastikėjimo savivaldybės	2017 m. II-III ketv.	Savivaldybės administracijos direktorius
						Priemonė vykdoma. Savivaldybės interneto svetainėje skiltyje „Korupcijos

korupcijos atvejus.	autoatsakikliu, kuris priimtų anoniminius pareiškimus ir pastabas dėl galimos korupcijos pasireiškimo.		institucijomis didėjimas.			prevencija" veikia nuoroda „Pranešk apie korupciją“, kuria naudodamiesi gyventojai gali pranešti apie korupcijos pasireiškimo atvejus. Savivaldybės interneto svetainės tituliname puslapyje, veikia reklamjuostė į Specialiųjų tyrimų tarnybos puslapį, taip pat nurodyta „STT karštoji linija“ (telefono numeris), kuriuo galima pranešti apie korupciją.
5. Visuomenė nežino teikiamų paslaugų bei jų teikimas yra sunkiai pasiekiamas.	Pletoti informacinių technologijų sistema, siekiant kuo daugiau teikti paslaugų teikti elektroniniu būdu. tiksinti teikiamų paslaugų sąrašus bei supažindinti visuomenę su jais.	Elektroniniu būdu teikiamų paslaugų skaičius. Patikslintų teikiamų paslaugų skaičius.	Visuomenės pasitikėjimo savivaldybės institucijomis didėjimas, ir patogesnis aiškesnis paslaugų teikimas.	Visą plano galiojimo laiką	Savivaldybės institucijų ir įstaigų vadovai	Savivaldybės administracijoje elektroniniu būdu yra teikiamos 67 paslaugos, iš kurių 13 yra IV interaktyvumo lygio. VšĮ Varėnos PSPC įdiegta informacinė „ESIS“ programa (vykdoma pacientų prisirašymo prie įstaigos registracija, apskaitomas visų atliktų paslaugų kiekis, išduodami elektroniniai nedarbingumo pažymėjimai, elektroniniai receptai, rašomos pažymos, siunčiami dokumentai į NDNT). VšĮ Varėnos ligoninėje yra išplatinta informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos nemokamą antikorupcinę liniją ir gyventojai gali pranešti apie korupcijos atvejus asmens sveikatos priežiūros įstaigoje.

6.	Galimi korupcijos atvejai nėra registruojami.	Užvesti registracijos žurnalą, kuriame būtų registruojami skambučiai dėl galimos korupcijos apraiškų, paskirti asmenį kuris būtų atsakingas už skambučių registravimą.	Gautų pranešimų ir išnagrinėtų korupcijos atvejų skaičius.	Didesnis išnagrinėtų korupcijos atvejų skaičius.	Visą plano galiojimo laiką	Savivaldybės administracijos direktorius, Antikorupcijos komisija	Uždavinys vykdomas
----	---	--	--	--	----------------------------	---	--------------------

II. Programos tikslas – šalinti prielaidas, sudarančias sąlygas valstybės tarnautojams ir darbuotojams pasinaudoti tarnybine padėtimi

1. Uždavinys: apibrėžti elgesį, prieštaraujantį teisės normoms ir palankų korupcijai

7.	Savivaldybėje nėra etikos kodekso, darbuotojams sunku suprasti kokiomis vertybėmis ir principais privalo vadovautis kiekvienas savivaldybės darbuotojas.	Sukurti visiems savivaldybės darbuotojams taikomą etikos kodeksą ir savivaldybėje galiojančią tvarką dėl galimų/negalimų dovanų bei kelionės išlaidų.	Leis suprasti aiškiai formuojamą savivaldybės požiūrį nepakantumą korupcijai. Svarbu formuoti aiškia poziciją dovanų atžvilgiu.	Bus suformuota aiški pozicija dėl valstybės tarnautojų ir darbuotojų vertybių ir principų, kuriais privalo vadovautis kiekvienas savivaldybės darbuotojas.	2016 m. III ketv.	Savivaldybės atsakingieji skyrių vadovai, Antikorupcijos komisija	Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. DV-1433 parengtos darbo tvarkos taisyklės „Dėl Varėnos rajono savivaldybės administracijos darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“.
----	--	---	---	--	-------------------	---	---

III. Programos tikslas – plėtoti antikorupcinį švietimą savivaldybėje, savivaldybės pavaldžiose įmonėse, biudžetinėse ir viešosiose įstaigose

1. Uždavinys — viešai skelbti informaciją apie antikorupcinius veiksmus ir jų poveikį

8.	Korupcijos pasireiškimo prielaidos organizuojant darbuotojų priėmimą savivaldybės pavalldžiose istaigose	Skelbti informaciją apie Savivaldybės pavalldžių istaigų rengiamus konkursus darbuotojų pagal darbo sutartis. istaigų vadovų pareigoms užimti.	Organizuotų ir paskelbtų konkursų santykis.	Savivaldybės pavalldžių istaigų primamų darbuotojų konkursų skaidrumas.	Visą plano galiojimo laiką	Personalo skyrius	Parengtas priėmimo i pareigas atrankos būdu tvarkos aprašas, reglamentuojantis priėmimo i Varėnos rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigas. Visi organizuojami konkursai skelbiami Valstybės tarnybos departamento interneto tinklalapyje ir Varėnos rajono savivaldybės internetiniame puslapyje. Iš viso organizuota 31 konkursai. 6 konkursai i savivaldybės istaigų vadovų (pavaduotojų) pareigas, 14 konkursų i valstybės tarnautojų pareigas. 11 atrankų i darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Konkurso būdu priimti 11 valstybės tarnautojų.
9.	Visuomenė nepakankamai supažindinama su korupcijos prevencija ir galimomis kontrolės galimybėmis	Informuoti visuomenę apie ir vykdytas vykdomas korupcijos prevencijos priemones, stiprinti pasitikėjimą savivaldybe.	Padidės pranešimų apie korupcijos prevencijos priemones skaičius.	Visuomenės pasitikėjimo savivaldybės institucijomis didėjimas.	2016-2018 m. kiekvieną ketvirtį	Antikorupcijos komisija, Teisės civilinės metrikacijos skyrius	Varėnos rajono savivaldybės interneto puslapyje nuolat skelbiama informacija apie vykusius Antikorupcijos komisijos posėdžius, metinės ataskaitos. Savivaldybėje ir kitose istaigose platinama informacinė medžiaga dėl korupcijos pasireiškimo ir galimybes apie ją pranešti
10.	Viešumo, skaidrumo, kontrolės, organizuojant	Didinti viešųjų pirkimų apimtį per Centrinę perkanciją	Viešųjų pirkimų atlikimo Centrinę perkanciją	Efektivesnis ir skaidresnis viešųjų pirkimų	Visą plano galiojimo laiką	Viešųjų pirkimų atsakingasis skyrius	2017 m. buvo per Centrinę perkanciją organizaciją atlikti 45 viešieji pirkimai, kurių vertė 99,3 tūkst. euru.

	ir vykdančius viešuosius pirkimus stoka.	organizacija, atsivėlgiant Centrinės perkanciosios organizacijos prekių ir paslaugų kataloge pateiktų prekių, paslaugų ir darbų asortimentą	organizaciją skaičius	atlikimas		Ištaigose ir įmonėse sudaromos viešųjų pirkimų komisijos, paskiriami pirkimo organizatoriai, patvirtinami viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentai, pasirašomos nešališkumo deklaracijos ir vykdomos kitos procedūros užtikrinančios skaidrius pirkimus.
--	--	---	-----------------------	-----------	--	---

2. Uždavinys –skatinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų antikorupecinį švietimą

11.	Dėl lėšų trūkumo mažai valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalyvauja seminaruose ir mokymuose ir korupcijos temomis	Organizuoti savivaldybės valstybės tarnautojų ir darbuotojų, pavaldžių įstaigų darbuotojams seminarus antikorupecijos temomis. Organizuoti apvaltojo stalo diskusiją korupcijos prevencijos temomis.	Užtikrinti, kad mokymuose ir diskusijose dalyvautų ne mažiau kaip 20 asmenų.	Savivaldybės valstybės tarnautojai ir darbuotojai bus geriau supažindinti su korupcijos pasekmėmis ir prevencinėmis priemonėmis	Visą plano galiojimo laiką	2017 metais mokymuose korupcijos prevencijos tema dalyvavo Savivaldybės administracijos darbuotojas ir Antikorupcijos komisijos pirmininkas.
-----	--	--	--	---	----------------------------	--

3. Uždavinys: didinti antikorupecinio švietimo sklaidą ugdyimo įstaigose

12.	Nepakankama s vaikų švietimas	Organizuoti švietimo įstaigose pamokas,	Kiekvienais metais kuo organizuoti	Mokiniai bus supažindinti su korupcijos	Visą plano galiojimo laiką	Varėnos rajono švietimo įstaigos vykdė antikorupecinio švietimo sklaidą, pilietiškoumo pagrindų
-----	-------------------------------	---	------------------------------------	---	----------------------------	---

pagal valstybines programas apie korupcijos daroma žala visuomenei	seminarus, susitikimus institucijų, vykdančių korupcijos prevenciją atstovais. Aktyviai dalyvauti antikorupcinio plakato piešimo konkurse „Mes prieš korupciją“.	daugiau renginių korupcijos prevencijos klausimais.	samprata, jos pasireiškimo galimybės. kovos su korupcija būdais ir priemonėmis. Tai leis formuoti nepakantumą korupcijai ir formuoti požiūrį korupcijos reiškinį.	skyrus	pamokose mokiniai mokomi pažinti korupcijos apraiškas ir į jį tinkamai reaguoti. Organizuotos pilietiškumo pagrindų pamokos, diskusijos ir klasės valandėlės korupcijos prevencijos temomis. Vykdančiant antikorupcinio švietimo programą, vyko mokinių susitikimas su Varėnos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininku bei kitais pareigūnais. Buvo organizuojamos paskaitos „Antikorupcijos tema informaciniame erdvėje“. Surengtas antikorupcinio plakato piešimo konkursas. Mokyklos vadovas dalyvavo seminare „Viešieji pirkimai: dokumentų tvarkymas ir rengimas“.
--	--	---	---	--------	---

IŠVADA: Savivaldybėje 2017 metais veiksmingai vykdytas Programos įgyvendinimo priemonių planas, vykdyta Programos priemonių įgyvendinimo

kontrolė, įvykdytos visos planuotos priemonės.

1. Programos tikslas – didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos priežastis Varėnos rajono savivaldybėje: užtikrintas visuomenės informavimas apie priimtus teisės aktus, interneto svetainėje skelbiamas atliktų teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas, klausimynas dėl asmenų aptarnavimo kokybės yra paskelbtas Savivaldybės interneto svetainėje, asmenys jį pildo anonimiškai taip sukuriant didesnę pasitikėjimą.
2. Programos tikslas – šalinti priežastis, sudarancias sąlygas valstybės tarnautojams ir darbuotojams pasinaudoti tarybine padėtimi: sudarytos sąlygos gyventojams gauti tikslią informaciją apie teikiamas paslaugas, vykdomą korupcijos prevencijos veiklą, gerinama gyventojų aptarnavimo kokybė.
3. Programos tikslas – plėtoti antikorupcinį švietimą savivaldybėje, savivaldybės pavaldžiose įmonėse, biudžetinėse ir viešosiose įstaigose; moksleiviai supažindinti su korupcijos pasekmėmis ir prevencinėmis priemonėmis, didėjantis nepakantumą korupcijai, bendras pasitikėjimas Savivaldybės veikla, skatinimas pranešti apie korupcijos apraiškas.

Savivaldybės 2017 m. Programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo ataskaita skelbiama Varėnos rajono savivaldybės interneto svetainėje www.varena.lt